Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 
de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículos 61, 62, 85, 88, 89 y 90. 

2022-D-30117-19-2143-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,116,000.00 pesos (dos millones ciento dieciséis mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de evidencia fotográfica 
detallada, acta de entrega-recepción y avisos de conformidad del servicio contratado para la